Сельское поселение «Красночикойское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение Совета сельского поселения «Красночикойское»  от 17 декабря 2021 года № 52  «Об утверждении правил  благоустройства территории  сельского поселения «Красночикойское» муниципального района «Красночикойский район»

[bookmark: _GoBack] «     08   »  февраля 2024 г.           с. Красный Чикой                                № 136

В соответствии  с. 4 ст. 7 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения Минтранса России от 26.04.2022 № АК-109-р «О признании не подлежащим  применению распоряжения Министерства транспорта  Российской Федерации от 07.05.2003 № ИС-414-р» Совет решил:
1. Исключить из п. 371 Правил благоустройства  слова- Провалы, просадки грунта или дорожного покрытия, появившиеся в течение гарантийного срока на законченный ремонтом участок автомобильной дороги после проведения ремонтно-восстановительных работ над подземными коммуникациями, а также возникшие в других местах, где ремонтно-восстановительные работы не проводились, но являющиеся их результатом, должны быть устранены организациями, получившими разрешение на производство работ, в течение суток. Гарантийный срок на законченный ремонтом участок автомобильной дороги после проведения ремонтно-восстановительных работ над подземными коммуникациями составляет: земляное полотно - 8 лет, основание дорожной одежды - 6 лет, нижний слой покрытия - 5 лет, верхний слой покрытия - 4 года (согласно распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая 2003 г. № ИС-414-р «О введении в действие гарантийных паспортов на законченные строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом и ремонтом автомобильные дороги и искусственные сооружения на них»).
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
3. Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Красночикойское»
                                               Л.Н. Беломестнова